

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 5,222,649,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			3,612,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			3,612,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	10.0 orang		3,612,000	
7911.AEF.109	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
051	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	10.0 orang		3,612,000	
A	Diseminasi standar instrumen pertanian			3,612,000	U
521211	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			3,612,000	
	Belanja Bahan			3,612,000	1 PNP
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Bahan Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	1.0 Kali	2,992,000	2,992,000	*
	- Bahan Diseminasi Standar Instrumen Pertanian Blokir	1.0 Kali	620,000	620,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,219,037,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			5,219,037,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		800,000,000	
6918.AEA.101	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		800,000,000	
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			800,000,000	U
521211	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			800,000,000	
	Belanja Bahan			191,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	24,000	24,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	57,000	57,000,000	SBM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Pendampingan	1.0 Kali	102,200,000	102,200,000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	8,000,000	8,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			25,800,000	2 RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	25,800,000	25,800,000	*
522141	Belanja Sewa			55,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	25.0 HARI	1,200,000	30,000,000	SBM
	- Sewa Fasilitas Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	5.0 HARI	5,000,000	25,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			28,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 5,222,649,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir) - Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota - Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota (Blokir) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota (Blokir)	80.0 OH 112.0 OH 80.0 OK 200.0 OK 10.0 OH 96.0 OH	430,000 430,000 250,000 276,000 960,000 1,423,000	296,000,000 34,400,000 48,160,000 20,000,000 55,200,000 9,600,000 128,640,000	2 * * * RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (Blokir)	800.0 OK 400.0 OK	170,000 170,000	136,000,000 68,000,000	 * SBM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,419,037,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	340,000	340,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	1,100,000	1,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir) - Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota - Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota (Blokir)	4.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	430,000 430,000 300,000 300,000	5,840,000 1,720,000 1,720,000 1,200,000 1,200,000	2 * * RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	16.0 OK	170,000	2,720,000	SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,580,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70.0 OK	20,000	1,400,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70.0 OK	40,000	2,800,000	SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	380,000	380,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,300,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	500,000	1,000,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,120,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	170,000	6,120,000	SBM
B	<i>Monitoring Evaluasi dan Unit Pengendalian Gratifikasi</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,960,000	2 RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	20,000	1,200,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	40,000	2,400,000	* SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	360,000	360,000	* SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			900,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	900,000	900,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,380,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	6.0 OK	300,000	1,800,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke luar kota	2.0 OH	500,000	1,000,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,760,000	2 RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	28.0 OK	170,000	4,760,000	* SBM
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,230,000	2 RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	20,000	1,000,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	40,000	2,000,000	* SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	230,000	230,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			840,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	840,000	840,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,340,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	8.0 OH	430,000	3,440,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	8.0 OK	300,000	2,400,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke luar kota	1.0 OH	500,000	500,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,590,000	2 RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	27.0 OK	170,000	4,590,000	* SBM
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,870,000	2 RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	20,000	1,200,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	40,000	2,400,000	* SBM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Informasi Publik	1.0 Kali	4,800,000	4,800,000	*
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	470,000	470,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Orang x 1 Jam x 1 Kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,530,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	11.0 OH	430,000	4,730,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota PP	11.0 OK	300,000	3,300,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota	5.0 OH	500,000	2,500,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,100,000	2 RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	170,000	5,100,000	* SBM
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,430,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90.0 OK	20,000	1,800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90.0 OK	40,000	3,600,000	SBM
	- Bahan Pendukung Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi	1.0 Kali	3,730,000	3,730,000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	300,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 1 Jam x 1 Kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,570,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir)	3.0 OH	430,000	1,290,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota	6.0 OK	300,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota (Blokir)	3.0 OK	300,000	900,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota	1.0 OH	520,000	520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota (Blokir)	1.0 OH	480,000	480,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,200,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	60.0 OK	170,000	10,200,000	SBM
F	<i>Layanan Kepegawaian</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			500,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,040,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	1,040,000	1,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,680,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota	16.0 OK	300,000	4,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota (Blokir)	2.0 OH	500,000	1,000,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,780,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	34.0 OK	170,000	5,780,000	SBM
G	<i>Layanan Keuangan</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			310,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	310,000	310,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			900,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	900,000	900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,030,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	11.0 OH	430,000	4,730,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota	11.0 OK	300,000	3,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota (Blokir)	2.0 OH	500,000	1,000,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,760,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	28.0 OK	170,000	4,760,000	SBM
H	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,700,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	40,000	1,600,000	SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			990,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	990,000	990,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,760,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir)	2.0 OH	430,000	860,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota PP	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota (Blokir)	2.0 OK	300,000	600,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,550,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	170,000	2,550,000	SBM
I	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,600,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	40,000	1,600,000	SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	200,000	200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			900,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	900,000	900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
 ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,980,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	26.0 OH	430,000	11,180,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke luar kota	26.0 OK	300,000	7,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ke Luar Kota	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,520,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	56.0 OK	170,000	9,520,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,214,037,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,470,053,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2,470,053,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,544,477,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,315,930,000	1,315,930,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	114,651,000	114,651,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	113,896,000	113,896,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	19,000	19,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			139,752,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	120,554,000	120,554,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	10,046,000	10,046,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	9,152,000	9,152,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,977,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	31,695,000	31,695,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,641,000	2,641,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,641,000	2,641,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,830,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,140,000	22,140,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	1,845,000	1,845,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	1,845,000	1,845,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
 ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			156,399,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	131,139,000	131,139,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	12,630,000	12,630,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	12,630,000	12,630,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,347,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,080,000	4,080,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	6,703,000	6,703,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	6,564,000	6,564,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			76,171,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	76,171,000	76,171,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			271,967,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	271,967,000	271,967,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			34,297,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	29,397,000	29,397,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,450,000	2,450,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,450,000	2,450,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			71,705,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	62,278,000	62,278,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	6,143,000	6,143,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	3,284,000	3,284,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,574,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	2,288,000	2,288,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	286,000	286,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			516,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	458,000	458,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	58,000	58,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,702,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	9,276,000	9,276,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	893,000	893,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	533,000	533,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,630,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	2,630,000	2,630,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,928,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	15,928,000	15,928,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V)			62,754,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	736.0 OJ	24,000	17,664,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1245.0 OJ	30,000	37,350,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	215.0 OJ	36,000	7,740,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,743,984,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>840,034,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			734,480,000	RM
	- Jamuan Tamu Balai	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Pengemudi D.K.I. Jakarta	39.0 OB	3,717,000	144,963,000	SBM
	- Honorarium Satpam D.K.I. Jakarta	39.0 OB	3,734,000	145,626,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. Jakarta	117.0 OB	3,623,000	423,891,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			47,054,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (D.K.I. Jakarta)	5.0 STEL	1,404,800	7,024,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (D.K.I. Jakarta)	50.0 STEL	800,600	40,030,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			58,500,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	45.0 OT	1,300,000	58,500,000	SBM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>240,700,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			198,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 5,222,649,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,700,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Langganan Layanan Zoom	1.0 THN	1,800,000	1,800,000	
	- Pembayaran Langganan Capcut	1.0 THN	950,000	950,000	
	- Langganan Canva	1.0 THN	950,000	950,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			438,660,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			273,860,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	1172.0 M2	206,000	241,432,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (D.K.I. Jakarta)	2948.0 M2	11,000	32,428,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			164,800,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	34.0 UNIT	700,000	23,800,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	600,000	18,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	3.0 UNIT	37,000,000	111,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	SBM
D	<i>Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			93,600,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,500,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) [5 Orang x 25 Hari x 12 Bulan]	1500.0 OH	19,000	28,500,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.139-Jakarta V)			65,100,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10.0 OB	450,000	4,500,000	SBM
E	<i>Surveillance Sertifikasi ISO 9001:2015</i>			25,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Surveillance Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
F	<i>Pemeliharaan Taman Agrostandar</i>			85,990,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 5,222,649,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			85,990,000	RM
	- Bahan Pendukung Taman Agrostandar	1.0 KALI	85,990,000	85,990,000	
G	Operasional Laboratorium			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Bahan Kebutuhan Laboratorium	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

JAKARTA SELATAN (KOTA), 4 Juni 2025



Dr. Sri Sasmita Dahlan, S.P., M.Si
NIP 198303192005012001